

De skrev en fantasybok ihop

KNIVSTA

Det känns helt otroligt att äntligen hålla i boken! Det säger Sandra Wallin, en av sex nyblivna författare i Knivsta.

Sandra Wallin, Angelica Bolsøy, Ellen Nieminen, Kajsa Lohikangas, Katariina Blom och Ellie Ugglar har med stöd av barnbibliotekarien och författaren Anna Fogelberg skrivit fantasyboken "Bortom verklighetens gräns".

Det började med en skrivkurs för unga på biblioteket.

– Efter den första sommarlovskursen ville vi fortsätta. Så det blev en kurs till sommaren 2014 och efter det har vi hållt kontakt. Vi har träffats, mejlat och skrivit på egen hand, säger Katariina Blom, 15 år, och Kajsa Lohikangas, 12 år.

De har läst varandras texter, kritiserat, tipsat och bollat idéer. Sedan har var och en gått hem till sig för att skriva vidare på sin historia. Boken består av sex olika noveller.

– Det bästa med att jobba ihop har varit att man håller uppe motivationen och skriver klart. Det är svårt att få till slutet på historier annars, men nu har man fått inspiration av varandra, säger Katariina Blom.

Sandra Wallin, som också

”Jag är väldigt stolt över vad de här ungdomarna har åstadkommit.

Anna Fogelberg, bibliotekarie



Äntligen! Efter cirka 1,5 år är boken som är fylld av magi, ondska, äventyr och spänning klar. De tre författarna Sandra Wallin, Katariina Blom och Kajsa Lohikangas med Anna Fogelberg känner på de nytryckta böckerna.

Foto: Maria Lindblom

är 15 år, håller med. En annan fördel med att delta i skrivarkursen tycker hon är att man kan hitta vänner med samma intresse.

– De som spelar fotboll har lättare att hitta personer med samma intresse. Om man skriver är det svårare, eftersom de flesta sitter hemma när de skriver, säger hon.

I veckan var det boksläpp med mingel på Knivsta bibliotek. Här bjöds på bubbel och snittar. Den nya boken stod uppställd på snyggt dukade bord med svarta sammetsdukar och guldfärgade girlanger.

– Vi har tryckt upp boken i 200 exemplar. Pengarna sökte gruppen från Knivsta kommuns ungdomssatsning "En påse pengar". Därför kommer vi inte att kunna sälja

boken, säger Anna Fogelberg, som är bokens redaktör.

Men deras antologi kommer att finnas till utlåning på flera bibliotek i länet och delas ut till skolor i kommunen.

Har ni några skrivtips?

– Ja, att man ska skriva för att det är roligt, inte för att man måste. Ju mer man skriver, desto bättre går det. Man kan be någon läsa och komma med feedback på texten och man kan också läsa mycket för att bli bättre på att skriva, säger Sandra Wallin, Angelica Bolsøy och Katariina Blom.

– Det är också lättare om man har en bra början, en mitt och ett slut. Då kan man bygga upp texten runt om sedan, säger Kajsa Lohikangas. Egentligen skulle man vara

minst 13 för att delta i skrivarkursen, men Kajsa ville så gärna vara med att hon fick "dispens".

– Under resans gång har några deltagare i gruppen kommit till och några har försvunnit. Men det jag kan säga är att jag är väldigt stolt över vad de här ungdomarna har åstadkommit och jag är ganska säker på att flera av dem kommer fortsätta att skriva böcker, säger Anna Fogelberg.

Maria Lindblom

maria.lindblom@unt.se

018-478 12 35

Fotnot: Läs mer om skaparprocessen på författarnas blogg "Jakten på den perfekta fantasyberättelsen".